A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Junho de 2022.

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 107/2022

PE Nº 015/2022
(PROC. Nº. 0636/2022)

Cód. CidadES/TCE-ES:2022.004E0700001.01.0019
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n° 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993 e LC n° 123/06
e suas alterações.
CONTRATADA:
COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA - ME
- CNPJ nº 36.370.575/0001-43
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES.
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUES
INFANTIS EM LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE
ALEGRE/ES (CONVÊNIO nº 916340/2021).
VALOR: R$ 106.487,01 (cento e seis mil, quatrocentos
e oitenta e sete reais, um centavo).
PRAZO: O contrato terá vigência até 31 de Agosto de
2022.
FONTES DE RECURSO:
007001.2781200732.208 - 007001.2781200732.208 -
44905200000 - 15100000000 - Ficha: 00101 (Convênio
da União) e 007001.2781200732.208 - 44905200000 -
10010000000 - Ficha: 00101 (Recurso Próprio).
ASSINATURA: 02/06/2022.

Alegre/ES, 02/06/2022
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 864266

Fundão

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.245/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará
a abertura do envelope de Nº 02 - Proposta de
Preços, referente a CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA ESPIRITO
SANTO NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE - FUNDÃO/ES,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS,
no dia 08 de junho de 2022 às 9h30min, nas
dependências da CPL, situada à Rua Stéfano Broseghini
- nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro Centro - Fundão - ES.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0002

Fundão/ES, 03 de junho de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 250/2022

Protocolo 864513

Iúna

COMUNICADO
“PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA”, torna público
que Obteve da SMMALPT, por meio do processo n°
001872/2022, Licença Municipal Ambiental Simplificada
(LAS) no. 009/2022, para atividade de Transbordo,
triagem e armazenamento temporário de resíduos de

construção civil e resíduos volumosos (para o REVSOL)
na localidade da Avenida Amyntas Osório de Matos,
s/n, Niterói, (ao lado do Iúna Madeiras sentido Nossa
Senhora das Graças), no Mun. de Iúna - ES.

Protocolo 864084

Permissão de Adesão a Ata
O Município de Iúna/ES torna público, que permitiu
adesão para o seguinte Órgão:  Prefeitura de
Irupi/ES, ATA n° 137/2021, Pregão Presencial
n° 053/2022, PRC 05882021, Código CidadES:
2022.037E0700001.03.0017.

03 de junho de 2022.
Romário Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 864098

Permissão de Adesão a Ata
O Município de Iúna/ES torna público, que permitiu
adesão para o seguinte Órgão:  Prefeitura Ibitirama/
ES, ATA n° 025/2022, Pregão Presencial n°
008/2022, PRC 3657/2021, Código CidadES:
2022.037E0700001.03.0018 e Prefeitura de João
Neiva/ES, ATA n° 025/2022, Pregão Presencial
n° 008/2022, PRC 3657/2021, Código CidadES:
2022.037E0700001.03.0019.

03 de junho de 2022.
Romário Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 864796

COMUNICADO
“PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA”, torna público
que Requereu a SMMALPT, por meio do processo n°
001872/2022, Licença Municipal Ambiental Simplificada
(LAS) para atividade de Transbordo, triagem e armaze-
namento temporário de resíduos de construção civil e
resíduos volumosos (para o REVSOL) na localidade da
Avenida Amyntas Osório de Matos, s/n, Niterói, (ao lado
do Iúna Madeiras sentido Nossa Senhora das Graças),
no Mun. de Iúna - ES.

Protocolo 864081

EXTRATO
Contrato Nº 53/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1779/2022
Inexigibilidade nº 18/2022
Contratado: D. Senna Cia Musical Ltda ME
CNPJ: 29.140.245/0001-04
Objeto: Contratação de empresa especializada para
apresentação de show artístico com a banda “MC6”, na
11ª Festa dos Amigos do Carro de Boi, no dia 12 de
junho de 2022.
Valor: R$17.500,00
Vigência: a partir da publicação até 30/06/2022
ID: 2022.037E0700001.10.0009

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 864478

EXTRATO
Contrato Nº 54/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1777/2022
Inexigibilidade nº 20/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 5 de Junho de 2022 às 20:49:18 Código de Autenticação: b2e76a81